Ob. 2<sup>o</sup>. Verū, indinis reuēit ut p̄uolens  
 um ad p̄uolens p̄uolens: q̄ ē amor: q̄ ē in creatis uolens  
 mentis. i. concis concurrēt effe ad amorem creatum. Ob. 3<sup>o</sup> tunc  
 q̄m. dicitur nā ē q̄ Verū, et uī suo p̄uolens fuit accepto a Pa-  
 tre eandem nām et uolens q̄ q̄m Pater p̄uolens sp̄m sanctū,  
 q̄m q̄e h̄t, cum Patre ad eandem p̄uolens concurrēt.

at uerbum uicetatis. i. certus ualigio uotis aut. nam amans;  
id e. quia regnis ubi.

Ob 3. Quia si deus decidat ad aliquem effum in spe  
ca. partu hereminans si cum illo eff. concudere ut uidere e.  
ut uis, q. e. ca. stis, et decidat ad uim hujus & illius spei,  
spon. esse concurrente. id uotus & ca. stis et indiens at aut spei  
spon. q. decidat liber esse q. eam partem, ut uis aut illis.  
Pa. Maj. hie ueram esse q. q. motus ad hunc d. indiens  
ad p. uendum motum ad hunc & illam q. m. et in decidat  
uotus. q. uim appis, q. d. uoluntatem d. influat eff. in mo-  
rum. Deid. illis decidat ad hanc, & illam appis q. uotum  
imposuim uotus quin ibi deo concursus effus. ut q. uotus  
q. e. decidat q. uim illis, q. ipse cogit esse uoluntatem  
ad hanc sympathiam q. radice q. uim in eadem uim.

Dies 2. Cognis illis hie se ad uis uotus  
tanquam conditio hie uis uot. i. u. p. uot. i. q. uotus  
neq. uotus ferri q. in otium incognitum: q. uis hanc  
cognis illis. q. uis cognis d. hie uim ca. u. uis uotus, &  
hie se uo conditio sine q. non. Dies q. uotus  
q. uis uotus, q. amor ad illud d. incognitum: q. uotus  
conditio, q. ut ca. se hie uis illis u. uis uotus. q. uotus  
q. hie q. d. aliqui id uotus q. maior illis incognitum q. uotus  
no. a cognis tanquam aca, q. tanquam a conditio uotus q.  
uotus ad hunc illis q. conditio q. uotus uoluntatem amans.

C A P. I

Agitur de his, quae requirunt ex se hinc concursus  
ad operationem liberam.

Propositis requiritur ex se illis ad uis liberis, sup. agendum de uotus.

ex eo dem concursus, et in primis supponendum ut certum Dandum  
 cum in libera im<sup>o</sup> influere, in ejus anim, eo mo<sup>o</sup> q<sup>o</sup> cum alijs vis effi-  
 cientibus necis ad suos im<sup>o</sup> concurrat, ut constat ex dictis quatenus  
 te l. c. 3. **Sub tot agitur q<sup>o</sup> quare hunc Dei immediati  
 concursum in anim liberum deus alius concursus, q<sup>o</sup> im<sup>o</sup> influat in ipso  
 volentem imprimendi illi quendam qualitem, q<sup>o</sup> illam efficaciter moue-  
 at, ac deceret ad certum actus, eo fieri mo<sup>o</sup>, q<sup>o</sup> est q<sup>o</sup> implens gila imple  
 quam dicitur ad certum motum. Hanc qualitem dicitur in volentem  
 Quolant A.A. q<sup>o</sup> eam admittunt physicam q<sup>o</sup> determinacionem, seu  
 quiam motiorem, et aiunt e<sup>o</sup> alio efficacem ad mouendam volentem  
 ut nante. d<sup>o</sup> q<sup>o</sup> volentem suspendere anim aliquem ipse motio impellit  
 hic q<sup>o</sup> querendum**

**U Deus per suam motiorem deceret volentem  
 creatam ad operandum?**

Vera et sua negi, q<sup>o</sup> asserit eadem physicam q<sup>o</sup> decerim, nec negam  
 ad hoc volentem operari: imo nate d<sup>o</sup> q<sup>o</sup> cum libera operacione  
 ita sentiunt, exceptis Thomis vis q<sup>o</sup> nate atatis q<sup>o</sup> sentim.  
 Suarez in q<sup>o</sup> lib. 1<sup>o</sup> de naturis a. c. 6. et com. i. de fidei plog. 1.  
 c. 10. a. 12. Mol. q<sup>o</sup> q. 14. a. 13. d. 7. Boet. tom. 4.  
 lib. 4. de fidei, et lib. arbit. c. 10. p. 2. q<sup>o</sup> q. 12. et  
 alij. Quibus dicit duas q<sup>o</sup> 1<sup>o</sup> q<sup>o</sup> est calis q<sup>o</sup> decerim q<sup>o</sup> dicitur nec  
 ut volentem operari. 2<sup>o</sup> q<sup>o</sup> est calis q<sup>o</sup> decerim, nec negat eundem  
 operari volentem.

Prima pars pbr. ex solis creatura in deo hie dicit  
 ad q<sup>o</sup> nec sic calis q<sup>o</sup> decerim q<sup>o</sup> dicitur. Ans p<sup>o</sup> hoc dicitur. in qui  
 mo de nec ut volentem subordinet. Ans q<sup>o</sup> hujusm<sup>o</sup> subordino consistit  
 in eo q<sup>o</sup> nec q<sup>o</sup> dicitur operari in Deo sit cum illa im<sup>o</sup> operari.  
 Deinde de nec ad hoc ut applicet, sicut conjugat cum obis, q<sup>o</sup> dicitur  
 q<sup>o</sup> dicitur a cognioe illius q<sup>o</sup> nec volentem calis obis in uenional<sup>o</sup> q<sup>o</sup> dicitur

Quare de necessitate ad complementum virtutem gratia, si idem virtutes est gratia  
completa ad aures nates, ad supplementum completum est gratia supplementum gratiam  
Dei concurrunt, dicitur quod illam gratiam qualitatem, et motivam. Denique  
de necessitate ad hoc ut virtutes in aere primo imperiosus se dicitur in aere 2<sup>o</sup>. gratiam  
sicut gratia libera, et habeat dominium per suas operationes gratia ad illas gratiam  
se dicitur. Nec debet gratia indiciens effici in aere 2<sup>o</sup> et se possit  
dicitur in aere 2<sup>o</sup>. gratia imperiosus in aere 1<sup>o</sup> sub oppositum dicitur in  
eodem gratia. in aere 1<sup>o</sup>, dicitur dicitur in alio gratia. in aere 2<sup>o</sup>. At cum  
Deus sit indiens effectivum in aere 1<sup>o</sup> ad auras, et dicitur dicitur  
auras de se gratia dicitur in aere 2<sup>o</sup>, et dicitur dicitur dicitur in  
dicitur, et dicitur d.

Prob. 2<sup>o</sup>. quod si virtutes ad gratiam se dicitur  
se dicitur gratiam Dei dicitur, sit a deo dicitur ad auras per  
complementum, sit hoc est falsum, gratiam virtutis Deus dicitur in gratia potius  
est virtus quam illo gratia dicitur gratiam, si idem virtutes gratia  
complementum virtutis, dicitur dicitur. Nemo ad gratiam deum  
in dicitur virtutem ad virtutem auras, illam et dicitur, mali-  
tiam in se dicitur. Sit virtus gratia ut quis dicitur, ut dicitur aut  
conscientia dicitur et dicitur auras virtutis virtutis, sit in gratia dicitur  
sit. Sit in malitia auras dicitur in gratia virtutis, sit in se ad dicitur  
dicitur, neque malitia virtutis in dicitur dicitur gratia dicitur  
nave, ut dicitur in gratia, et sit virtutem dicitur, et dicitur in gra-  
tiam est. Si dicitur Deus in se concurrere concurrere gratia ad auras  
auras virtutis de se dicitur dicitur sit dicitur virtutem dicitur. Sit  
conscientia dicitur dicitur in se Deus concurrere in se dicitur ad  
auras virtutis, virtutes, gratia se dicitur, et Deus dicitur dicitur  
virtutem virtutis illas concurrere, quam ut in se dicitur  
virtutem, et si Deus virtutem dicitur ad auras virtutis, illam  
gratia dicitur ad illas dicitur, quam ab illis dicitur.

Quare et obediens nempe qd talis p dicitur  
 nec nequeat cum offerendi libo uotis qd ut offerat sic libo nec  
 esse et ut uobis quibus in qm offerat ita sic libo, et homina  
 suorum anim, ut p dicitur oibus requisitis p dicitur agere et dayer  
 et unum ex requisitis ad agendum, ut aiunt aduentary d'illo h' dicitur  
 p dicitur, et ita p dicitur oibus requisitis ad agendum, ita ut d' dicitur  
 d' dicitur: qd ita p dicitur d' dicitur h' dicitur libo offerat. Non dicitur  
 uobis ab huc manere liberam in su dicitur. si accipiat d' dicitur. et d' dicitur  
 gerata a tali motione: qd in su compositio. qd h' dicitur illam mo  
 tionem nec offerat. Et contra qd p dicitur dayeri ab huc aliqua  
 coruere et requisitis ad agendum conuenit et t' dicitur natus, h' dicitur  
 la fenestra lorum d' dicitur h' dicitur. Et sic de h' dicitur: qd ad huc ut  
 libo a necis in offerandi, et ad offerandi d' dicitur nec e' qd d' dicitur  
 huc p dicitur requisitis p dicitur offerari et ad offerari d' dicitur uobis  
 te, et dicitur sup suos aies.

Si id obicit. Quia dicitur dicitur e' unum ex  
 requisitis ad aies liberos supnates. et in illa p dicitur nego uobis  
 illis aies d' dicitur: qd ad libo offerandum d' dicitur nec e' qd  
 p dicitur requisitis in su compositio p dicitur uobis d' dicitur, h' dicitur  
 satis qd p dicitur dayeri ab huc aliquis requisitis et in d' dicitur  
 qd dicitur. Non p dicitur qd dicitur nego uobis illis aies d' dicitur  
 ceber in suppois consequentis lora. Min. in suppois aies No.  
 Min. dicitur dicitur consequens: qd ad libo offerandum d' dicitur nec e' qd  
 p dicitur requisitis in su compositio p dicitur uobis d' dicitur qd sup  
 goem consequentis tant. qd dicitur suppoem aies No. consequentis.

Ubi aduertes necesse offerandi in su compositio  
 h' dicitur quoniam et alij suppois aies, et independentes ab huc  
 libo uobis, qd go Beati nec e' ut ameno Deum et suppois aies  
 qd h' dicitur uobis Beati: h' dicitur quoniam et suppois aies

sequenti

consequente q̄ seculi co-supponio cum liberum uolens q̄ p̄o p̄o sic  
 ut uolens lib̄ sic operatur, eo a Deo ut talis quidem non ē q̄t  
 lib̄ operetur. 1<sup>o</sup> q̄ necessitas q̄ orit̄ et sup̄o ante tollit liberta  
 tam, q̄ hoc sup̄o d̄ independens a libertate; q̄ si ē nec̄ conser  
 cum aī eadem necessitas q̄ sup̄o d̄ independens a libertate, erit  
 et aī. 2<sup>o</sup> q̄ necessitas tota et sup̄o consequente, cum supponat  
 usum liberum uolens, tollit illius libertatem. Unde cum graue  
 est a Deo tribuat̄ et quidone q̄ uideat uolens cum illa lib̄ ope  
 rantiam: imo cum illa futura operare habeat p̄o sic effi  
 cat, necessitas illa operantis ē consequentis, eo stare p̄o cum liber  
 tate, ac nō necessitas, q̄ orit̄ et p̄o d̄o q̄, cum eē sup̄o aīo,  
 et nullo mō consentum liberum uolens supponens nō destruet lib̄o